
１ 
 

株式会社aucfan グループ 
(東証 GRT3674)  

 
 

大阪船場流通マート株式会社                                    VER.20230524 
 

ＥＣ販売店会員様 ご案内 

小売店様店舗 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

展示商談会風景 

  

ご挨拶 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

流通ソリューション COMPANY 



２ 
 

ご挨拶 

⼤阪船場流通マート株式会社 

                                                                                       代表取締役 松本晶平 

 

拝啓、貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

 

当社は⼤阪市中央区に位置し、⾐料品主体（寝具、インテリア、雑貨も取扱）のメーカーの取りまと

め会社で、約１０年間協同組合として活動し、平成２２年９⽉に設⽴１０周年を機に、株式会社へと

移⾏致しました。 わが国ではほとんどの製造業（アパレル・雑貨・寝具・インテリアなど）におい

てその生産拠点が海外に移り、これまで小売販売店を支えてきたメーカー（製造卸）や従来型の問屋

の業態も⼤きく変化し、地域優先の小売店は仕⼊困難、販売は製造直販⽅式のチェーン店や⼤⼿流通

店との激しい競合にさらされ、更に厳しい環境になっていると考えます。 当社は適正な取引・適正

な価格を経営理念とし、頑張っておられる小売販売店とメーカーとを展⽰商談会・インターネットを

介し、有機的に結び支援することにより、共存共栄を図ります。 

 

当社は商売の町、繊維の町、⼤阪の船場にあります。（船場センタービル５号館２Ｆ） 

私どもはこれまでに対面で多くのお取引のお⼿伝いをさせていただいてまいりました。 

以前は、各都市にお仕⼊できる地⽅問屋があり、全国分散型で東京、名古屋の問屋街も賑わっており

ました。しかしながら、現在では、⼤阪の船場地域がお仕⼊の中心地となり、全国各地からお仕⼊ご

担当者が集中的に来阪されるようになっています。 当社は⼤阪市中央区本町の船場センタービルに

約３００坪の常設展⽰場を設け、現在１８０社を越えるメーカーが常設にてブース出展をしており、

毎⽉の２回の展⽰商談会は活況を呈しております。 

 

小売店と製造卸メーカーはお取引条件、決済条件、ロットなどで様々な壁があり、双⽅がお取引を希

望されていても、直接ご商談させていただく機会が少なく、それゆえお仕⼊する有利な環境が整って

いませんでした。当社は小売店およびメーカーの会員形式により、お取引を一元化して単独ではお取

引が困難であったこの市場へ双⽅が参加していただいて、小売店にとって有利で、差別化のある商品

のお取引をする機会を提供致しております。 また、小売店には会費など費用負担を全くお掛けしな

いという基本姿勢を貫いて、お陰様で現在、商友小売店会員は数百社を越えております。また、共同

仕⼊れ、集客チラシ企画など活発な商いがございます。 

 

厳しい環境に対応するにはさまざまな情報の活用が不可⽋です。 

当社では多くの専門の⽅々や販売店を支援する企業からの情報や協⼒を得、販売店の集客や売場の活

性化、経営のためになるヒントや会社経営の支援など、様々な情報を発信しております。 

ぜひこの機会にご⼊会いただき、新しいビジネスが創設される事を期待しております。 

 



３ 
 

企業理念 Company Policy 

■新しい流通のしくみを創造する 

 全国の販売店会員と製造卸会員が、中間物流を省いて直接取引ができる｢出会いの場｣を提供する事

により、製販一体の新しい商取引の業務開発に努めています。                                                           

■FAIR TRADE=適正取引と FAIR PRICE=適正価格お互い公平な⽴場により、適正な取引と価格を

実現します。 

■信頼の経営 

各種⾦融機関とタイアップし、安全で確実なキャッシュフローを実現します。 

■人づくりの経営 

 ビジネスを通して、社員一人ひとりの個性が発揮できる土壌と環境を作ります。 

■効率的な経営 

 全ての業務を効率的に改善し、喜んでいただけるサービスを 

目指します。 

会社概要 Company Outline 

会社名 ⼤阪船場流通マート株式会社 

代表者名 松本晶平 

所在地 〒541-0055 ⼤阪市中央区船場中央２丁目２番 船場センタービル５号館２０１号 

電話 06-4964-7822  ファクス 06-4964-7823 

E-mail   osr@tonyaking.jp 

ＵＲＬ http://www.tonyaking.jp  

事業内容  

【営業本部】  販売部 全国の小売店への商品卸 

        商品部 全国のメーカーの商品仕⼊ 

【ネット事業部】インターネットによる商品販売と仕⼊ 

【管理本部】  販売・仕⼊データの管理、仕⼊支払業務 

主⼒取引銀⾏  三井住友銀⾏ みずほ銀⾏ 

主要取扱商品  各種アパレル、寝具、インテリア、雑貨 

会社変革 History Record 

平成１３年７⽉   有限会社平兵衛設⽴  卸売事業を開始 

平成１４年７⽉   ⼤阪船場流通マート協同組合設⽴ 

小売販売店と製造卸メーカーの｢出会いの場｣を提供 

平成１９年７⽉   有限会社平兵衛を商号変更し、オーエスアールネット株式会社設⽴ 

          協同組合の業務請負会社とし組織変更 

平成２２年９⽉   ⼤阪船場流通マート協同組合を組織変更し、⼤阪船場流通マート株式会社設⽴ 

          新しい流通の仕組みを更に前進させる 

令和 ４年４⽉   株式会社 AucFan（東証 GRT3674）の 100％出資連結⼦会社として組織変更 



４ 
 

ご入会に際して 
《目的》 

⼤阪船場流通マート株式会社（以降、ＯＳＲという）は、主旨に賛同いただいた全国の小売販売店会

員様と加盟していただいた製造卸会員様とが、中間物流を省き、直接取引ができる「出会いの場」を

提供する事によって製販一体の新しい商取引の業態開発に努めてまいります。 

 

《お取引にあたって》 

お取引にあたっては、当社の運営上においての機密事項（仕⼊から販売に関するすべての情報）につ

いては、守秘義務をお約束いただき、各店舗の従業員様についても、守秘義務の徹底をお願いします。

従って、当然のことながら、ご紹介させていただく当社会員であるメーカー様との直接取引はお断り

させていただきます。 

 

≪テリトリー制について≫ 

当社に於きましては商圏のテリトリー制はございませんが、⼊会を賜り、お仕⼊いただきましても既

⼊会の同地域会員様が同メーカーの同商品において著しく商圏が抵触する場合は地域の良好な関係を

損なうのではとの判断から、誠に残念ではございますが、お取引をご遠慮させていただく事もござい

ますので、予めご了承をお願い申し上げます。 

 

≪営業時間≫ 

当社の営業時間は平⽇の９時〜１７時です。 （土、⽇、祝は原則休⽇） ※商談会開催⽇を除く 

 

≪商談会日程≫ 

原則、毎⽉第一（⽇）、（⽉）、（火）、第３（⽉）、（火）ののべ５⽇間です。 

別紙にて商談会⽇程を配布しておりますので、ご覧ください。 

全国から小売販売店お仕⼊ご担当者が多数お⾒えになり、活況を呈しております。  

商談会でメーカー様と直接ご商談していただきます。 

お仕⼊は全てメーカーさんと直接商談の上、お願い申し上げます。 

 

≪商談会参加資格≫ 

ご⼊会されましたご本人、同一法人の仕⼊ご担当者とさせていただいております。 

※お友達、取引関係者などのご⼊場はご遠慮させていただいております。 

※同伴の⾒学の⽅はスタッフまでお知らせ下さい。 

 

≪会員資格≫ 

ご⼊会後、誓約違反、虚偽の記載、その他当社における企業理念に著しく反する⾏為がありましたら、

一⽅的に会員資格を取り消す事がありますので、予めご了承お願い致します。 



５ 
 

入会手続き →まずはご⾒学から（約３０分） 

＜ご⾒学時＞ 

①お名刺など店名、⽒名、電話番号などが記載されている媒体の提出をいただき、⾒学のカードをご

付帯いただいきまして、ご⾒学をお願い致します。 

※⾒学中の場内撮影や写メはご遠慮下さい。 

 

ご⾒学が終わったら →ご入会の説明（約３０分） 

<ご入会説明> 

窓口担当者によるご⼊会説明をさせていただきます。 

当社の基本理念と目的をご理解いただいて、ご⼊会の意志が確認できましたら、ご⼊会のお申込み書

類をお渡し致します。  

※お話の内容からご希望に添えないこともありますので予めご了承お願いします。 

<費用> 

小売店様は原則無料になっております。 

会費等、お仕⼊には費用負担をお願い致してございません。 

 

入会の説明が終わったら →ご入会手続き（約１０分） 

※ご入会をされたい方はご入会の手続きをさせていただきます。 

 

＜入会時＞ 

①入会申込書 

ＯＳＲ所定の用紙（実店舗用、ＥＣ店舗用）にご記⼊いただく。 

※ＥＣ店舗は①NETSEA 会員②EBL 会員③当社が別途定める事業者が⼊会条件 

※別途、ＥＢＬ事務局のＯＳＲコースの終了証が必要です。 

②誓約書 

ＯＳＲ所定の用紙（実店舗用、ＥＣ店舗用）にご記⼊いただく。 

※⼊会申込書と誓約書は印鑑なしの（仮）で可能、後⽇、押印済みの原本郵送が必要 

（仮）とは内容を記載し、押印のみがないものとします。 

 

③預かり保証⾦→預かり保証⾦はお仕入の為のお仕入枠を作っていただく為の現⾦保証⾦になります。 

 ・せどりコース 保障⾦  ５万円/お仕入枠 ２５万円（５倍） 

 ・起業コース  保障⾦ １０万円/お仕入枠 ５０万円（５倍） 

 ・中級コース  保証⾦ ２５万円/お仕入枠１００万円（４倍） 

 ・専業コース  保証⾦ ５０万円/お仕入枠１５０万円（３倍） 

 ・大口コース  保証⾦１００万円/お仕入枠３００万円（３倍） 

 ※お仕入枠とはお⽀払い〜お⽀払いまでの間の買掛⾦の合計額です。 



６ 
 

 ※ビジネスの成⻑により保証⾦を増額する事でお仕入枠を増やす事が出来ます。 

保証⾦受領の際は⾦額を記載した保証⾦預り証をお渡し（送付）致しますのでご確認下さい。 

※預り証は原本ですので、これが無いと保証⾦の返還は出来かねますので厳重保管お願いします。 

※預り⾦には利⼦がつきません。 

 

退 会 
※退会は退会の意思を表明し、預かり証を返還いただく事で成⽴致します。 

※退会時は事務⼿数料として１万円申し受け致します。（預り⾦より相殺） 

※お振込みの時はお振込み⼿数料を差し引きさせていただきます。（預り⾦より相殺） 

 

＜お仕入＞ 

上記の①②③が整い、会員コード番号が決まりましたら、いよいよお仕入です。 

各出展メーカー担当者と商談の後、お仕⼊が出来ます。 

商品は全て原価売価⽅式（メーカーとの決め値段がお仕⼊の価格）です。 

商品はメーカーより指定の場所に直送されます。 

 

≪お⽀払条件≫ 

当⽉のお仕⼊⾦額を２５日で締め切り、翌月２０日お振込でお願いします。 

毎⽉、⽉初２⽇までに請求書をご送付致します。 ２０⽇までにお振り込み下さい。 

※お振込手数用料は会員負担とさせていただいております。 

 

≪お振込先≫ ※下記のいずれかでお願いします。 

三井住友銀⾏ 御堂筋⽀店 普通 7671016 オオサカセンバリュウツウマート（カ 

みずほ銀⾏  東大阪⽀店 普通 8021030 オオサカセンバリュウツウマート（カ 

 

※お支払いが遅れた時、お仕⼊枠を超えてのご注文分は原則、出荷停止致します。 

また、当社による支払請求に対し、ご⼊⾦が無い時は会員口座を抹消の上、 

弁護士と相談の上、法的措置をとる場合があります。  
 

いずれの場合にも担当者からご相談の連絡をさせていただきます。 
 

※連絡、相談もなく、一⽅的にさせていただく事はございませんのでご安心下さい。 
 

相互のルールを守って楽しいビジネスを致しましょう︕ 



７ 
 

 

６ページより続く最終頁７                                       VER.20230524 

 

当社（私）                 は  

⼤阪船場流通マート（OSR）の販売店会員⼊会に当たり、 

本、販売店会員案内の記載内容、その全て（本書を含めて７頁）において 

⼊会受付           様より説明を受け、確認致しました。 

記載の内容に従って、販売店会員としてルールを遵守致します。 

それ故、⼊会申込書、誓約書に正しく記載し、⼊会申込を致します。 

以上、 

 

       年   ⽉   ⽇ 

 

屋号︓ 

 

⽒名︓          （自署） 

 

                               印 


